



## נספח א' – ערעור על המענה

לממונה על חופש המידע בצה"ל,

בהמשך לתשובתכם המצורפת, אודיעכם כי אין ביכולתה של מרשתי לקבל את תשובתכם, המהווה דחיה גורפת, בלתי מאוזנת והנוגדת את הדין בקשר לבקשה זו. על כן ונכח מה שיאמר להלן, הינכם מתבקשים לשקול מחדש את המענה, תוך הסכמה כי עד למתן תשובה סופית, לא יחלו המועדים להגשת עתירה להימנות. נדגיש כבר בתחילה, כי לטעמנו לא נערך האיזון הנכון בשים לב להוראות סעיפים 10 ו 11 לחוק ולפסיקה הטגעת להם ולא נבחנה האפשרות למסור חלק מהמידע, בייחוד כשהוא נוגע לבעלי תפקידים בכירים כל כך ובהינתן אינטרס ציבורי מובהק במידע המבוקש. כך למשל לא בחנתם את האפשרות למסור את המידע ללא שמות חברי פורום מטכ"ל או תוך מסירה חלקית של השמות בשים לב לפירוט העבירות, מספרן וחומרתן.

סעיף 9(ב)(9) מותיר לרשות שיקול דעת בכל הנגע "לענייני משמעת של עובד של רשות ציבורית, למעט מידע בדבר ההליכים הפומביים על-פי החוק". הסעיף מתייחס לכל נושא משרה ברשות ציבורית, ובכלל זה גם לחי"ל, שוטר או סוהר. הסעיף נועד להגן על הליכי משמעת פנימיים, שאין בפרסומם אינטרס ציבורי. פרופ' סגל התייחס בספרו לסוגיה זו וציין את האינטרס בחשיפת ההחלטה בסיומם של ההליכים, וכן פרסום הפרוטוקולים של הדיון במקרה של עניין ציבורי מובהק בהם (פרופ' זאב סגל, הזכות לדעת באור חוק חופש המידע (תש"ס), עמ' 218).

בבחינת איזון האינטרסים, לטעמנו ראוי כי תיתן הרשות דעתה לנסיבות הבאות:

בכירות העובד שהועמד לדין – ככל שהעובד בכיר יותר, כך מתחזק האינטרס בגילוי ההליכים המשמעתיים נגדו. חומרת המעשה – יש לבחון אם המעשה קשור להפרת חובת הנאמנות של העובד כלפי הציבור ביחס לסמכות שניתנה בידו, באופן המחזק את הצורך בפרסום ההליכים המשמעתיים.

הפרות חוזרות – במקרה של מעשים מרובים או עבירות משמעת חוזרות, הנטייה תהיה לפרסם את המידע. מועד הגשת הבקשה – במקרה שהליכי המשמעת טרם הסתיימו, נדרש אינטרס ציבורי מוגבר לחשיפתם. תוצאות ההליך – ככלל, אם העובד זוכה מהחשדות, האינטרס הציבורי בחשיפת מידע על ההליך המשמעתי מצטמצם.

בנוסף, הסעיף אינו מתייחס להליכי משמעת, אלא לעניינים שבמשמעת, ועל כן גם נושאים כמו הערה לתיק האישי עשויים להיכלל בסעיף זה.

נודה על התייחסותכם בהתאם. אנא אשרו קבלת מייל זה.



## נספח ב' – הצעת מענה לאישור

שלום רב,

**הנדון: בקשתך למידע בנושא משפטים צבאיים, הערות משמעת והערות פיקודיות לחברי פורום מטכ"ל**  
שלך: בקשת חופש מידע מיום 5 בינואר 2022

1. להלן התייחסות צה"ל לבקשתך, לאחר בדיקה מול הגורמים המקצועיים.
2. בבקשתך, ביקשת לקבל פירוט על המשפטים הצבאיים שבהם נשפטו חברי פורום מטכ"ל, לרבות פירוט העבירה, מועד ביצועה, מועד המשפט ועוד.
3. ביום 5 בינואר 2022 נמסר לך מענה לבקשתך, ובו פורט כי המידע שהתבקש על ידך נכלל בגדרי הסייג הרלוונטי הנוגע לענייני משמעת של עובדי רשות ציבורית בהתאם לסעיף 9(ב)9 לחוק חופש המידע, ועל כן בקשתך נדחתה.
4. ביום 5 בינואר 2022 הגשת פניה נוספת, בה ביקשת לבחון בשנית את מסירת המידע. כך, בין היתר, ביקשת לבחון את האפשרות למסור מידע חלקי ללא שמות חברי פורום מטכ"ל, וציינת אמות מידה מסוימות אשר לדעתך יש לשקול במסגרת בחינת הבקשה.
5. כאמור במענה לפנייה, נציין גם בהזדמנות זו כי רשות רשאית להימנע ממסירת מידע הנוגע לענייני משמעת של עובד של רשות ציבורית (לרבות חייל), למעט מידע בדבר ההליכים הפומביים על פי חוק. ביחס לכך, בסעיף 72 בפ"מ 07.102 שעניינה "דין משמעת", נקבע באופן חד משמעי כי מסדר הדין המשמעת אינו פומבי. כך, ברור כי אין בידי הרשות חובה למסור מידע זה.
6. עם זאת, לאחר בחינת הדברים ולמעלה מן הנדרש, מצאנו לנכון למסור לידך טבלה כנספח א' (הנספח המצורף לווני לחברי פורום מטכ"ל ששימשו בתפקידם בתאריך 1 במאי 2022) ובה פירוט ביחס למספר ההרשעות הכולל של חברי פורום מטכ"ל בדין משמעת, וזאת בחלוקה לעבירות, לעשור שבו נערך ההליך ולתוצאות ההליך.
7. אנו סבורים כי יש במידע הרחב שנמסר בטבלה כדי להוות איזון ראוי והולם בין האינטרס הציבורי לבין העובדה כי מדובר במידע שחל עליו הסייג בחוק חופש המידע כאמור. בהקשר זה, התחשבנו בין היתר כך שמדובר בבעלי תפקידים בכירים אמנם; אך לצד זאת גם בכך שרובן המוחלט של ההרשעות התרחשו לפני למעלה מ-20 שנה, וכי מסירת מידע ביחס אליהן עלול לפגוע בפרטיות.
8. על החלטה זו ניתן להגיש עתירה לבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב.
9. בברכה,

מוסקוביץ	צופיה	סא"ל,
ומבצעים	אסטרטגיה	רע"ן
צה"ל		ב/דובר



דובר צה"ל  
IDF Spokesperson

נספח א'

אשם				
2021-2022	2011-2020	2001-2010	1990-2000	סוג העבירה/ תקופת זמן
		7	6	רשלנות לגבי תעודות
		11	29	אי קיום הוראות המחייבות בצבא
			4	התנהגות פרועה ושאינה הולמת
		9	8	עבירות ברכוש צבאי- ציוד
	2			אי שמירתו של רכוש צבאי
		1	4	התרשלות במילוי תפקיד
		1		אלימות פיזית
			1	אי קיום פקודה
			1	עבירות במסמכים צבאיים
		1	1	אי קיום הוראות לבוש והופעה
			1	עבירות ברכוש צבאי- נשק
		1		חריגה מסמכות
	8	23	66	עבירות תעבורה



לא אשם				
2022-2021	2020-2011	2010-2001	2000-1990	סוג העבירה/ תקופת זמן
		2	2	רשלנות לגבי תעודות
		2	10	אי קיום הוראות המחייבות בצבא
				התנהגות פרועה ושאינה הולמת
		5	7	עבירות ברכוש צבאי- ציוד
	1	1		אי שמירתו של רכוש צבאי
			1	התרשלות במילוי תפקיד
				אלימות פיזית
	1			אי קיום פקודה
				עבירות במסמכים צבאיים
		1	1	אי קיום הוראות לבוש והופעה
		1		עבירות ברכוש צבאי- נשק
		1		חריגה מסמכות
2	24	32	28	עבירות תעבורה



## נספח ג' – הפנייה המקורית

לממונה על חופש המידע בצה"ל שלום,

מוגשת בזאת בקשת חופש מידע כמפורט להלן. מצורפים כתמיד אישור ניהול התקין של הצלחה ויפוי כח מתאים. הריני להתחייב בשמה של הצלחה - לקידום חברה הוגנת (ע"ר). לשאת בדמי הטיפול עד לסך של 151 ש"ח. (שימו לב כי שמה של הצלחה שונה ברשם העמותות ובהתאם מצורפת תעודת שינוי שם).

נזכיר כי הצלחה היא עמותה הפטורה מתשלום אגרת הגשת הבקשה וכן משבע שעות הטיפול הראשונות בה, זאת בהתאם להוראות החוק וכן תקנות חופש המידע (אגרות), תשנ"ט-1999. (ראו הוראות סעיף 6(ב) לתקנות הקובע את תחולת הפטור על: "מידע שמבקש נציג של עמותה רשומה כמשמעותה בחוק העמותות, התש"ם-1980, או חברה לתועלת הציבור כהגדרתה בחוק החברות, התשנ"ט-1999, שהציג אישור ניהול תקין מאת הרשם המוסמך על פי דין, ופועלת לקידום מטרה ציבורית, וכן מידע שמבקש אדם הדרוש לו לצורך מחקר אקדמי, פטורים מאגרת בקשה ומאגרת טיפול בעד 4 שעות העבודה הראשונות החל בשעה הרביעית; לעניין תקנת משנה זו, "מטרה ציבורית" – כהגדרתה בסעיף 9(2)(ב) לפקודת מס הכנסה")  
ראו גם את רשימת העמותות הפועלות לקידום מטרה ציבורית כהגדרתה בחוק באתר היחידה הממשלתית לחופש המידע במשרד המשפטים, שם מופיעה גם עמותת הצלחה.

נבקש לקבל את הנתונים, המידע והמסמכים הבאים בפורמט דיגיטלי בר חיפוש:

בכל הנוגע לכל אחד מחברי פורום מטכ"ל המכהנים בעת מתן המענה לבקשה ולרבות מי שהפסיק לכהן מעת הגשתה:

פירוט המשפטים הצבאיים שבהם נשפט בסדיר, בקבע ובמילואים (ככל ששירת במילואים) לרבות מועד ביצוע העבירה, מועד המשפט, פירוט העבירה וסעיפי הפקודה שהופרה, תוצאות המשפט (הרשעה/הרשעה חלקית/זיכוי), העונש שהוטל, ערעורים ככל שהיו ופרטיהם בהתאם לאמור לעיל וכן פירוט ההערות הפיקודיות והערות המשמעת שבתיקו האישי של חבר פורום מטכ"ל לפי תאריכיהן.

נודה על אישור קבלת הבקשה ותחילת הטיפול בה בהתאם למועדים הקבועים בדין.



## נספח ד' – המענה שהוחזר לפונה

שלום רב,

הנדון: בקשתך למידע בנושא משפטים צבאיים, הערות משמעת והערות פיקודיות לחברי פורום מטכ"ל  
שלך: בקשת חופש מידע מיום 5 באוקטובר 2021

1. להלן התייחסות צה"ל לבקשתך, לאחר בדיקה מול הגורמים המקצועיים.
2. בבקשתך, ביקשת לקבל פירוט על המשפטים הצבאיים שבהם נשפטו חברי פורום מטכ"ל, לרבות פירוט העבירה, מועד ביצועה, מועד המשפט ועוד.
3. סעיף 9(ב)9 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, קובע שרשות אינה חייבת למסור מידע הנוגע לענייני משמעת של עובד של רשות ציבורית (לרבות חייל), למעט מידע בדבר ההליכים הפומביים על פי חוק. ביחס לכך, בסעיף 72 בפ"מ 07.102 שעניינה "דין משמעת", נקבע באופן חד משמעי כי מסדר הדין המשמעותי אינו פומבי. על כן, בקשתך נדחת בהתאם לסעיף 9(ב)9 לחוק.
4. על החלטה זו ניתן להגיש עתירה לבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב.
5. בברכה,

מוסקוביץ	צופיה	סא"ל,
ומבצעים	אסטרטגיה	רע"ן
צה"ל		ב/דובר